



Motion till
Fullmäktige Landstinget Västmanland

Etablera gästaccess till Internet i NVB

Onsdagen den 23 februari, bjöds alla Landstingsfullmäktigeledamöter på studiebesök i den nya vårdbyggnaden (NVB) i Västerås. Efter besöket hördes många positiva kommentarer om byggnaden, som till exempel att den är mycket ändamålsenlig för både vårdgivare och vårdtagare.

Stor vikt har även lagts vid den estetiska utformningen. Det har investerats betydande belopp i exempelvis konst. Ett syfte med detta, är sannolikt tanken att en trivsamt sjukhusmiljö påskyndar patientens tillfrisknande. Så långt, allting gott!

Men vad är viktigt i en tillfriskningsprocess, exkluderat adekvat vård?

Det är nog kontakten med nära och kära, kort sagt – möjligheten till att hålla kontakt med omvärlden. Med hjälp av dagens teknik kan en person, som t ex har behov av isolering, kommunicera med hjälp av t ex sociala medier, mail eller via Skype. Men för att det ska vara möjligt, krävs Internetaccess.

Döm om vår förvåning när vi kunde konstatera att det inte finns vare sig trådlöst nätverk eller möjlighet att ansluta sig via nätverkskabel i nya vårdbyggnaden. Argumentet till avsaknaden av gästaccess till Internet i nya vårdbyggnaden, var enligt vår guide att Landstinget Västmanlands datasäkerhet inte tillåter detta.

Vi som står bakom motionen, är själva återkommande sjukhusbesökare och har erfarenheter från bl a Akademiska Sjukhuset i Uppsala som Karolinska Sjukhuset i Solna. På båda dessa sjukhus, erbjuds fri Internetaccess i alla byggnader. Vi kan därför av egen erfarenhet påstå att kontakten med omvärlden är oerhört viktig under sjukhusvistelser och kontakten med nära och kära påskyndar tillfrisknandet, man vill ju hem till dem som man saknar!

Mot denna bakgrund, yrkar vi att:

- Gästaccess till Internet etableras till att börja med i hela sjukhuset i Västerås, men att det även planeras för etablering vid sjukhusen i Sala, Köping och Fagersta.

Strömsholm den 16 mars 2011

För Folkpartiet Liberalerna

Helena Hägberg

För Kristdemokraterna

Roy Cederbäck